finū dicit hom̄. **E**st aut̄ supbia.
dei q̄reptus. **D**uocēs em̄ aliq̄ nō
deo sed sibi assarbit bona que facit
quid ē aliud quā dei negatio. **H**er
theoph. **P**harisei supbiq̄ se iacta
bat & iustificabat. alios acufabat
et se eis p̄ferbat dices. **D**e q̄ grās
ago tibi q̄ nō sū sū ceteri hom̄. se
uimo bis in sab̄. id est in septimana.
dermas do om̄ que possideo. Hec
aut̄ s̄ iudicia supbie quā deq̄ alon
ge cognoscat sed nō ignoscat. De
utruque p̄te iusticie se laudat. quā
vna est declinare a malo. alā facē
bonū. De p̄ma se laudat dicens.
nō sū sū ceteri hom̄. de sc̄da dicens.
iemno bis in sab̄. & cetera. Pharisei
ḡ b̄j d̄r q̄ dñsi. q̄ gestu habitu
& q̄sacōe erat a ceteris distinctq̄
v̄j dicebat. nō sū sū ceteri hoies. &
verū dixit. non quidē in iusticia s̄
i supbia. Male quippe itēpt. debu
it em̄ mape a sū acufacōe. sedm̄
illud publicorū. Iustq̄ in p̄ncipio acu
sator est sū. et i medio supplicie
& orāe at in fine grās agē. Sic
sac̄dos facit i missa sua. p̄mo ei
se acufat i gnālī cōfessioe. sc̄do
deū suppli. de p̄rat̄ multiplici orōe.
v̄lāo deo regraciat̄ dūdo. ut mis
sa ē. n̄ b̄ndicamq̄ dñs. & v̄ndet̄ deo
grās. Ipe aut̄ nō se acufauit sed
laudauit. nō deū rogauit s̄ rogā
ti i sultauit. n̄ grās agendo dei do
na s̄ sua merita p̄sant. Publice
quidē arguē vicia s̄ibq̄ licet. nullū
aut̄ nisi p̄ntas ut ad certā p̄sonā
descendat in q̄ pharisei rēphensi
bilis eāt. **I**rdm̄ beda de verbis e
lati pharisei. quibq̄ hūiliai meruit
possimq̄ e dñs o forma hūilitatis
q̄ sublimem̄ assimē. ut sū ille cō
deratis & peiorū vicijs & sine v̄tū
bq̄ ē elatus ad ruinā. ita nos nō
mā solū pigritia. s̄ et meliorū v̄tū

tibi in spectis humiliter ad gloriam.
Et publicanus humilis. a longe stans
 propter timorem quod non esset dignus appropinquare
 quare nolebat nec oculos ad celum levare.
 propter pudorem quod indicabat se in
 dignum pro verum dicitur peccatorum quod pro
 peccatis non audens respicere celum. sed pro
 curabat propter contritionis dolore. pec
 tus suum. tamquam totam mali originem
 dicens. pro humiliter confessione. **Deus**
 qui omnia potes. propitius esto mihi peccatori
 Ecce sum accusatus et pura confessio.
 et ista faciunt ad peccatorum remissione
 Nec enim sunt indicia humilitatis quam
 deus de sepe aspiciat et ignoscat. **Verito**
 autem peccatorum punirebat quod ibi staret.
 ibi fons et fovea et origo mali erat
 ibi enim est cor bonorum omnium atque ma
 lorum secretarium. Inde omnia bona et
 omnia mala procedunt. **Notandum** publicanus
 punirebat. quod secundum **augustinum**
 est arguere quod latet in peccatore et
 evidenti pulsu occultum peccatum castigare.
 ac peccatorum puniendo se de ipso quod dam
 num vindicabat et dicebat. deus propitius
 esto mihi peccatori. **Non attendas** humi
 litem cordis consilia dele peccata. et propitius
 esto. **Nullum** in me est unde est placere
 et veniam consequi debeam quam corde et
 corpore cogitationibus et operationibus ab
 peccati. **Omnia** iniquorum ego sum
 et nisi per misericordiam tuam salvari non possu
 m. **Ideo** propitius esto mihi peccatori. **Pub**
licanus qui publicus peccator dicitur. publica
 enim dicebat exactores vectiga
 lium publicorum et exactio tributi erat
 quod lege. ideo exactores peccatores vo
 cabantur. **Iste** ergo sicut humilis appropinquare
 non audebat ut deus ad eum appropinquaret.
 non aspicierebat ut aspiceretur. **penae**
 bat peccatorum suorum. penas de se exigens
 ut deus peccaret. confitebatur ut deus
 ignosceret et non minus se accusa
 bat quam pharisaeus se iustificabat.
Sed quod finitum. **Qua** mercede.

Quia ignorat deus quod ipse agnoscit.
 et iustificatus inde recessit. **Unde** sequitur.
Amen id est verum dico vobis. descendit
 salus de domo dei hic salus publicanus
 iustificatus id est de impio per gratiam
 factus iustus in domum suam. ab illo. id
 est plus quam ille. vel ab illo id est pre
 illo remanente in febris suis. **Et** me
 rito magis quam ille. quia ille habebat ius
 titiam presumptam. hic veram. ille apud se
 de operibus. hic vero apud deum ex fide
 iustificatus est. ille enim superbe de bonis
 gloriabatur. hic humiliter mala confitebatur.
Sed secundum **augustinum**. melior est in ma
 lis factis humilis confessio. quam in bonis
 superbia gloria. **Et** hic est argume
 tum quod melior est peccator humilis quam iustus
 superbus. quod eorum quod peccator se humiliat
 iam non est peccator. et iustus eorum quod
 superbit iam non est iustus. **Unde** **aug**
Enumeratio meritorum profertur confessio
 peccatorum. **Pro** quod dicitur. gaudium est an
 gelis dei super uno peccatore penitentem age
 re quam super nonaginta novem iustis qui
 non indigent penitentia. id est qui non re
 putat se indigere ea. **In** quo mirum non
 reputat superbia humana. ut non de suis
 meritis homines presumat. **Ubi** **beda**
Quanta venie fiducia digne peni
 tebat prober. quod publicanus qui reatum
 sue nequam proferte cognovit. flevit.
 confessus est. et si iustus ad templum
 venit iustificatus a templo rediit. **Ubi**
et abrosia. **In**terdixit pharisaeum et pub
 licanum in templo orantes et docuit etiam
 si bona terra habeat quod magis superbus
 offendat quam humilis quod nulla virtutum
 dote subnixus sit. **Incidit** enim dyabo
 lo supplantare bonis operibus intentos.
Quia laboravit pharisaeus ille ne
 raperet aliena. ne iniustus esset. ne ad
 ulteraret ne peccaret sicut publicanus
 ut bis in sabbo remnaet. ut decima
 daret omnem que acquireret. **Quis**

nam her facit. Adūit hoc dyabolus
2 pfodit eū ulcere grām ut mēte
carnis inflat. 7 eo m q̄ laudabilis
fore credit ibi reprehensibilior iudica
ret. 7 ambig. **Hic** gō oñdit nō
ex opibz esse gloriandū s̄ hūilit̄ m
grā confidendū. **Uñ** basilic. Cū accē
seris ad p̄candū dñm p̄sterne tē hu
militer 7 q̄sp̄tū eiq̄ n̄ postules quō
q̄ ex grā meritoꝝ tuoꝝ. Et si est
tibi conscia aliusq̄ boni opus cela illā
ut te silentiū agente multipli tibi
restituat a dño. Et p̄cā tua cito p̄
duc 7 mediū ut deleat ea deq̄ tū cō
fess̄ fueris ea. **Pro** te iustifues oris.
ne sic phariseus ille exreas q̄depnat̄.
Hemeto publicam ut ita sic ille ve
niā delictōꝝ tuoꝝ inemas. **Uñ** basilic.
Ubi 2 arso. **Geminas** aurigas
et duas bigas 7 studio positas sermo
p̄ns p̄pōit. In altā quidē iusticiam
cū supbia. 7 altā p̄cā 7 hūilitate.
Et vides bigā p̄cā vniūq̄ s̄ hūilita
tis q̄iūte. illā vero demittā. nō fra
gilitate iusticie s̄ mole 7 timore
supbie. **Nā** sic hūilitas p̄ sui emine
tā p̄cā pondus supat. 7 saliens at
tingit deū. sic supbia ob sui mole
de facili iusticiā depmit. **Si** gō plu
ra facta strenue geras. p̄cas autē
te posse p̄sumē. tota caruisti orōne.
Si vero mille feras 7 conscia fasces
reatū. 7 hoc solū de te credas q̄ es
ifimq̄ om̄. multā obtinebis an̄ deū
fiduciā. **Hec** igit fastus inflatio ab
ip̄is rebus p̄ dep̄mē nō tancente. hūili
tas v̄s 7 ab ip̄o abisso reatū horēz
p̄limare. **Hec** em̄ pre phariseo publi
cāni saluamit. latrone an̄ ap̄lōs m
p̄adisū duxit. illa v̄s eā m̄corpo
rēā ingressa ē p̄tatem. **Ceterū** si
iuxta delicta hūilitas tā facile currit
ut supbia iusticie trāseat. si iusticie
comixeris eā. q̄ nō ibit. **Assistet**